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URU alm. del, spørgsmål nr. 103:

Vil ministeren kommentere henvendelse fra Venskabsforeningen Danmark Niger inkl. 
anbefalingen om, at repræsentationskontoret i Niger fastholdes, jf. URU alm. del - bilag 87? Og 
vil ministeren i forlængelse heraf oplyse de sparede udgifter ved lukningen af 
Nigerrepræsentationen, og oplyse hvordan det danske samarbejde med Niger forventes at blive 
varetaget fremover?

Svar:

Som en konsekvens af et ændret globalt politisk og økonomisk landskab, og fordi vi har 
begrænsede midler til rådighed, har regeringen gennemført en reform af Danmarks 
repræsentationsstruktur i udlandet i 2014. Formålet har været, at Udenrigsministeriets 
ressourcer skal anvendes, så Danmarks samlede interesser i udlandet varetages bedst muligt.

Det er i den forbindelse fundet nødvendigt at udfase repræsentationskontoret i Niamey, da det 
blev vurderet, at det vigtige samarbejde med Niger kan videreføres på trods af lukningen af 
repræsentationskontoret. Denne vurdering består.

Jeg anerkender til fulde Nigers centrale rolle i Sahel-regionen og det store udviklingsbehov i 
landet, som også beskrevet i henvendelsen fra Venskabsforeningen Danmark-Niger. Fra dansk
side er der et stort ønske om at fastholde de gode bilaterale relationer til Niger. Det er mig 
derfor magtpåliggende at understrege, at Niger vil fortsætte som prioritetsland i det danske 
udviklingssamarbejde, og at den finansielle ramme for det dansk-nigerske udviklingssamarbejde
vil forblive på samme niveau. Vi fortsætter ligeledes det politiske samarbejde med Niger som et 
led i det store danske engagement i Sahel-regionen. Jeg er glad for, at dette samarbejde også er 
bekræftet fra nigersk side.

Det danske samarbejde med Niger – udviklingssamarbejdet og det politiske – vil fremover blive 
varetaget fra den danske ambassade i nabolandet Burkina Faso.

Den anslåede årlige nettobesparelse er på 5,1 millioner kr., når beslutningen er fuldt udmøntet.
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